

---

# Symposium o karmelitańskim szkaplerzu

---

Salvatoris Mater 4/3, 331

---

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Symposium o karmelitańskim szkaplerzu

21 marca 2002 r. odbyło się sympozjum w Papieskim Wydziale Teologicznym „Marianum” poświęcone karmelitańskiemu szkaplerzowi. Temat brzmiał: „Z Maryją obleczeni w Chrystusa: od skromnego znaku szkaplerza do projektu życia”.

W pierwszym wykładzie o. Carlo Cicconetti OCarm omówił zakończony Maryjny Rok Karmelitański (2001), który był związany z 750. rocznicą szkaplerza. Podsumował podejmowane inicjatywy maryjne i zarysował perspektywy co do duchowości maryjnej, związanej z praktyką noszenia szkaplerza.

W kolejnym wykładzie o. Emanuele Boaga OCarm, przedstawił historię i duchowość szkaplerza. Wyakcentował jego aspekty teologiczne i rolę w kształtowaniu poprawnej duchowości maryjnej.

Ostatnim prelegentem był o. Jesús Castellano Cervera OCD, który omówił teologiczne aspekty listu Jana Pawła II na Maryjny Rok Karmelitański, skierowany do zakonów karmelitańskich 25 marca 2001 r. (tekst listu można znaleźć m.in. w „Salvatoris Mater” 4/2002/ nr 1, 276-278).

## Mariologia średniowieczna

Trzecie spotkanie naukowe poświęcone mariologii średniowiecznej organizowane przez fundację Ezio Franceschini z Florencji odbyło się w dniach 10-11 maja 2003 r. w Parmie. Tegoroczny temat brzmiał: „Maryja w Apokalipsie”. Omówiono m.in. następujące zagadnienia: „Niepokalane poczęcie a świadomość mistyczna” (G. Baget Bozzo), „Niewiasta Apokalipsy i jej symbolika” (A. Valentini), „Wizja Niewiasty i Smoka w sztuce średniowiecznej” (Y. Christe), „Kościół-Maryja w Apokalipsie według figuratywnej sztuki średniowiecznej” (F. Bisogni).

## Maryja w służbie życia

XII Międzynarodowe Kolokwium Mariologiczne, organizowane przez Włoskie Stowarzyszenie Mariologiczne, odbyło się w dniach